Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I DetacheringsPost B.V.

Gegevens onderneming

DetacheringsPost B.V.
Oostplein 423
3061CH Rotterdam
KvK nr.: 63312735

Faiil.nr.: C/10/23/311 F

Datum uitspraak: 3 oktober 2023
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. M. Aukema

Op verzoek van: eigen aangifte
Datum verzoekschrift: 28 september 2023

Curator: mr. R.M. Avezaat

Van Vollenhovenstraat 15 A

3016 BE Rotterdam

Tel,: 010-8209840

E-mail: avezaat@landvastadvocaten.nl

1

02-11-2023
F.10/23/311
NL:TZ:0000303935:F001
03-10-2023

mr. M. Aukema
mr R.M. Avezaat

02-11-2023
1

02-11-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5f413bde-da61-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f4353af-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: Het (doen) 02-11-2023
detacheren van personeel op het gebied van gezondheidszorg, sales, sociaal 1
(zoals gemeentes) en financieel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 1.066.569,00 € -5.949,00 € 182.530,00
2022 € 720.160,00 € -129.034,00 € 96.430,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zoals vermeld voor het jaar 2022 betreffen de voorlopige cijfers per 02-11-2023
31-12-2022. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-11-2023
10 1
Boedelsaldo

02-11-2023
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 02-11-2023

1

3-10-2023
t/m
1-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 24 min

totaal 14 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en
derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de
opgenomen gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden
ontleend. Het is zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat
cijffers of andere gegevens moeten worden aangepast. Aan dit
faillissementsverslag en/of vorige en/of volgende verslagen kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is Carwi Beheer B.V. op haar beurt
rechtsgeldig vertegenwoordigd door mevrouw C.C. Post.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie was er één procedure, die in verband met het
faillissement geschorst is.

1.3 Verzekeringen

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst voor kantoorruimte aan het adres
Oostplein 423 te Rotterdam. De curator heeft de huurovereenkomst
opgezegd.

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is gefailleerde 02-11-2023
onderneming opgericht om een eigen business op te zetten, wat uiteindelijk 1
niet gelukt is. Gaandeweg is Onderwijspost B.V. werkzaamheden gaan

verrichten voor een gelieerde onderneming. In de COVID periode heeft

bestuurder van gefailleerde privé veel geld in de onderneming gestoken.

Door de voorfinanciering had gefailleerde onderneming financiering nodig,

welke, ondanks vele pogingen hiertoe, niet werd verstrekt. Zeer recentelijk is
conservatoir beslag gelegd op de bankrekening van gefailleerde

onderneming, alsook op alle verschuldigde bedragen van gelieerde

ondernemingen aan Detacheringspost B.V., hetgeen er toe heeft geleid dat
gefailleerde helemaal geen betalingen meer kon verrichten. Mede in het

belang van de werknemers is hierdoor besloten het eigen faillissement aan

te vragen.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-11-2023
1

10

Toelichting

Een aantal werknemers hebben een 0-uren contract, Volledigheidshalve is
hen ook ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-11-2023
Toelichting
1
Niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
5-10-2023 10
totaal 10
2.4 Werkzaamheden personeel
Inmiddels heeft een informatiebijeenkomst plaatsgevonden voor alle 02-11-2023
werknemers op locatie bij het UWV. Alle werknemers is voorafgaand aan 1
deze bijeenkomst ontslag aangezegd.
Er zijn geen verdere werkzaamheden.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 02-11-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Geen verdere werkzaamheden. 02-11-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op locatie enige kantoorinventaris aangetroffen. De curator

zal een veilinghuis inschakelen ten behoeve van de verkoop van de
aanwezige activa.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende verslagperiode zal het aanwezige actief openbaar worden
geveild.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen verdere werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

openstaande vorderingen per 31-12-2022 € 46.951,00

totaal €46.951,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Volgens de voorlopige cijfers per 31-12-2022 is er een debiteurenpositie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventuele) openstaande
debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Ten tijde van
de uitspraak van het faillissement was er een tegoed op de bankrekening. Dit
tegoed is opgevraagd maar nog niet op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn de curator geen leaseovereenkomsten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde onderneming heeft in augustus 2022 een krediet bij Florijn
afgesloten. Florijn financierde tot het bedrag dat aan facturen open stond en
heeft een pandrecht op voornoemde vorderingen. De curator heeft tot op
heden geen bescheiden van de banken ontvangen.

5.4 Separatistenpositie
I Niet bekend.

€0,00

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Verkoop roerende zaken en contact met de bank opnemen inzake
aanlevering nadere informatie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Enkele werknemers worden voor enige tijd tewerkgesteld bij OnderwijsPost

B.V. voor het verrichten van administratieve werkzaamheden. Na deze

periode is bestuurder van gefailleerde voornemens een aantal werknemers in

dienst te nemen.

6.2 Financiéle verslaglegging

De loonkosten voor de werkzaamheden van de werknemers voor
OnderwijsPost B.V. zullen worden voldaan aan de boedel.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Financiéle afwikkeling van de werkzaamheden van de werknemers.

Doorstarten onderneming

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023

1



6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen verdere werkzaamheden.

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zeer recentelijk heeft de curator de administratieve bescheiden van de
gefailleerde onderneming ontvangen. De komende verslagperiode zal de
curator een aanvang maken met het onderzoek naar de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd op 7-11-2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 1,00. Onderzoek naar de
stortingsverplichting is gelet op het geringe beland niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur
c.q. paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen
c.q. bestuurdersaansprakelijkheid.

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu failliet
werknemers in dienst had is een (boedel)vordering van het UWV wel te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €65.359,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van de directie was er één procedure, die in verband met het 02-11-2023
faillissement geschorst is. 1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen verdere werkzaamheden. 02-11-2023

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal het aanwezige actief openbaar worden 02-11-2023
geveild en contact gezocht worden met de banken. Tevens zal een aanvang 1

worden gemaakt met het onderzoek naar de administratie. De overig

gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en zijn kantoorgenoten

worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de 02-11-2023
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 2-2-2024 02-11-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak. 02-11-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


